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AVISO IMPORTANTE: La Lista de Ingredientes e Información Nutricional que aparecen en este documento son 
válidas únicamente en la fecha en que se entrega el mismo. Siempre que así lo exija el Reglamento (UE) 1169/2011 
de Información Alimentaria facilitada al Consumidor, estas informaciones estarán incluidas en la etiqueta del 
producto, el cual es el único elemento que aseguramos que se ha revisado y permanece actualizado en todo 
momento. 

 
FICHA TÉCNICA  Fecha: 31/08/2016   
   Anula a: 29/05/2015   
 

1662223 CHEF BBS Semi-Glaseado 6x1,2kg FSTnr ES 
   

DESCRIPCIÓN: 
Fondo oscuro para demi glace deshidratado 

 

INGREDIENTES: 
Harina de trigo, almidón de maíz, sal, maltodextrina, extracto de achicoria, colorante 
(caramelo), aromas (contiene apio), potenciadores del sabor (glutamato monosódico, guanilato 
sódico, inosinato sódico), grasa de palma, cebolla, extracto de carne de vacuno, extracto de 
vino blanco, acidulante (ácido cítrico), ajo, extracto de pimienta. 
Puede contener trazas de leche y huevo. 
 

Para alérgenos, ver los ingredientes destacados en negrita 

 
CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: 
 

Gérmenes aerobios mesófilos (30ºC)……………………………………... 500.000/g            
Enterobacteriaceae. ................................................................................... 1.000/g                
Bacillus cereus............................................................................................ 1.000/g              
Salmonella.....................................................................................ausencia en 25g   
Staphylococcus aureus. ................................................................................ 100/g                
  

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (valores medios por 100g): 
 Valor energético … .................................................. .1419 kJ / 335 kcal 
 Grasas ........................................................................................... 4,0 g 
  de las cuales saturadas ……………………………………….……2,3 g 
 Hidratos de carbono ..................................................................... 66,2 g 
  de los cuales azúcares …….…………………………………….…4,5 g 
 Fibra alimentaria.………………………………………………….……. 2,7 g  
 Proteínas ........................................................................................ 7,2 g  
 Sal ………………...…………………..……………………..………….14,6 g 

 
PRESENTACIÓN: 
Caja de 6 unidades con un contenido neto unitario de 1,2kg 

 
CONSERVACIÓN: 
18 meses en su recipiente. Conservar en lugar fresco y seco. Cerrar bien después de su uso. 


